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nämligen vår nya församlingspräst i Öster­
garn, Mari Jansson. Vidare ser vi med 
spänning framemot en inflyttning i gamla 
vårdcentralens lokaler för att där starta 
upp Träffpunkt Roma under våren. I skri­
vande stund står ännu lokalerna tomma 
men förhoppningen är att arbetet med att 
iordningställa börjar snarast. Dessutom är det 
mycket glädjande att vi under nästa budgetår 
kommer att ha möjligheten att inrätta en ny 
tjänst som diakon i vårt pastorat. En viktig 
tjänst som vi länge talat om och som nu kan 
bli verklighet!

I kyrkans kallelse ligger både förnyelse och 
bevarande, både tradition och nyskapande. 
Låt oss fortsätta in i nästa kyrkoår med 
förväntan och glädje både inför det vi bevarar 
och det vi är med och nyskapar. Och i båda 
delar ber vi att Gud är med och leder arbetet!

Med önskan om ett välsignat 
nytt kyrkoår med många 
goda möten.

Kh Pernilla Cramnell

Gott nytt kyrkoår!

På första advent inleds vårt nya kyrkoår 
och vi kan önska varandra ett gott nytt 

kyrkoår. Vad kan tänkas vara gott och nytt 
med detta kyrkoår?

Ja, gott med vårt nya kyrkoår är att vi får 
fortsätta möta varandra i all den goda verk­
samhet som pågått och som fortsätter i vårt 
pastorat både i kyrkan och utanför. Så mycket 
bra sker i barngrupper, i körer, i gudstjänster, 
i dagledigträffar och det är gott att det får 
fortsätta även under nästa kyrkoår.

Vad är det då 
som är nytt? 
Ja, nytt är att 
biskop Thomas 
Petersson på 
självaste första 
advent återin­
viger Akebäcks 
kyrka efter 
en omfattande 
restaurering. Vi 
hälsar också en 
ny  medarbetare 
 välkommen, 

Julinsamlingen 2019 för alla flickors rätt till ett värdigt liv
30 000 flickor under arton år blir bortgifta. 10 000 flickor 
könsstympas. VARJE DAG.

Miljontals flickor i världen lever under förtyck och utsätts för hot, 
våld och övergrepp – för att de är flickor. Act Svenska kyrkan 
stödjer humanitära insatser och projekt över hela världen för att 

stärka flickor och kvinnors rätt till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.  
I julinsamlingen – som startar vid första advent och pågår till trettondag jul  
– kan du vara med i kampen för varje flickas rätt att påverka sin framtid. 

Ge din julgåva via bankgiro 900­1223 eller plusgiro 90 01 22­3. Det går också bra 
att swisha till 900 1223 eller skicka ett sms till 72905 skriv LIV för att ge 100 kronor.

Akebäcks kyrka återöppnas 
den första advent efter 
restaureringen.
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andrumandrum
Nystart!

känna Gud som Jesus Kristus, men också 
vad det är att vara människa och leva som 
kristen. De liturgiska färgerna förstärker bud­
skapet med sin symbolik i prästens kläder och 
kyrkans utsmyckningar; vitt när det är glädje 
och fest (till exempel 1:a advent, jul, påsk), 
blått eller lila under fasteperioder, grönt för 
perioder när temat är växt och mognad i det 
kristna livet (till exempel trefaldighetstiden 
under sommar och höst) och svart en enda 
gång på året, nämligen långfredagen.

Förr så var advent en flera veckor lång 
fasteperiod med väntan och förberedelsetid 
inför den stora högtiden. Precis som faste­
tiden inför påsken. Även om vi inte späker oss 
fysiskt, så ger dessa perioder anledning till 
eftertanke – vad är det som är viktigt i mitt 
liv? Vad kan jag inte leva utan? Är det något 
jag behöver och vill avstå ifrån ­ kanske för 
någon annan?

Kanske kan detta nya kyrkoår bli en nystart 
i vår vardag. I församlingarna finns möjlighet 
till gemensam reflektion. Och så, förstås, att 
mötas i söndagarnas gudstjänster!

För mig är det extra spännande med att få 
flytta till Gotland och vara präst i Östergarns 
församling. Jag hoppas på många möten 
och samtal med er under det kommande 
kyrkoåret!

Mari Jansson, 
ny präst i Östergarns församling

På den första söndagen i advent inleds 
det nya kyrkoåret med fest och glädje. 

”Bereden väg för Herran. Berg sjunken, djup 
stån opp!” ska vi sjunga ackompanjerade av 
mäktig orgel och klingande trumpet i många 
kyrkor. Vi hör berättelsen om hur Jesus kom­
mer ridande på en åsna in i Jerusalem och hur 
människorna möter honom med förväntan 
och Hosiannarop. Vi får stämma in som om vi 
vore där och då, men också känna att Jesus 
kommer till oss här och nu för att möta oss 
precis som vi är. 

Nu sker en kraftfull växling från kyrkoårets 
slut i november med ganska dova färger och 
ett skarpt budskap om död och liv i de ytters­
ta tiderna, till adventets ljusa och hoppfulla. 
Vi tänder det första adventsljuset av fyra och 
blickar framåt mot julen och budskapet om 
barnet som ska födas. Julfirandet planeras 
både i hem och församlingar. På botten i det 
mörkaste tänds Kristusljuset och snart ska 
tusen juleljus tändas. 

Kyrkoåret är en väldigt bra idé. Det ger 
struktur och gemensamt innehåll för guds­
tjänstfirandet i stora delar av kristenheten. På 
söndagarna slås jag ibland av hur mäktigt det 
är att vi samtidigt firar gudstjänst över hela 
jorden tidszon för tidszon vecka efter vecka. 
Genom året är vi med om dramatiska väx­
lingar mellan sorg och glädje, förtröstan och 
tvivel, mörker och ljus med jul och påsk som 
de stora höjdpunkterna. Tillsammans får vi 
genom bibeltexterna och liturgin alltmer lära 
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Vinnande Vetande 
Den här gången har vårt kryss ett änglatema. Ta fram en bibel eller gå ut på nätet och hitta 

bibelställena och ta chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor. Du behöver använda den senaste 
bibelöversättningen, Bibel 2000, för att lösa krysset. På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se.

1. Folket trodde att det var denna eller en 
ängel som talat. Johannesevangeliet 12:29.

2. Herdarna greps av en stor sådan när de såg 
Herrens ängel. Lukasevangeliet 2:9.

3. Vilka dörrar öppnade ängeln?  
Apostlagärningarna 5:17–20.

4. När Herrens ängel steg ner inträffade ett 
kraftigt sådant. Matteusevangeliet 28:1–2.

5. Cornelius fick änglabesök, men var bodde 
han? Apostlagärningarna 10:1–8. 

6. Vilken ängel blev sänd till Maria i Nasaret? 
Lukasevangeliet 1:26–27.

7. Sådana fick vakta vägen till Livets träd.  
1 Moseboken 3:24.

8. Änglarna uppmanas att göra detta.  
Psaltaren 91:11.

9. Ordet ängel betyder detta. En ledtråd finns i 
Jesaja 63:8–9.

.
 

Ta chansen och vinn ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten i Visby genom att skicka 
in nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna). Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 25 januari 2020. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Det senaste numrets kryss med temat FÅGLAR, där nyckelordet var ÖRNVINGAR, 
vanns av Bengt Klingvall, Visby. Presentkort kommer på posten.
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Hur länge har du 
varit kyrkvärd? 
Jag blev tillfrågad för 
några år sedan och 
tackade ja eftersom 
Ekeby länge saknat 
kyrkvärd. Det känns 
bra att göra något för 
min sockenkyrka.

Vad är det bästa med uppdraget? 
Genom att vara kyrkvärd har jag fått en 
anknytning till min sockenkyrka på ett annat 
sätt än att bara vara kyrkobesökare. Det 
känns bra att vara ett välkomnande ansikte 
för dem som valt att komma och delta i 
gudstjänsterna. 

Charlotte Wigström, kyrkvärd i Ekeby

Att vara kyrkvärd
Vi är många i pastoratet som finns på plats vid våra gudstjänster som 
kyrkvärdar. Vi hälsar välkommen vid dörren, delar ut psalmböcker och tar 
upp kollekt och kan också vara mer eller mindre delaktiga i gudstjänsten. 
Här är några röster som berättar om hur de upplever sin uppgift:

Hur länge har du 
varit kyrkvärd? 
En av de andra kyrk­
värdarna frågade mig, 
det är sex år sedan. Jag 
kommer från Dalhem 
men har mina rötter i 
Endre där farmor kom­
mer ifrån. Dalhem var 

min hemmakyrka först och nu är det Endre.

Vad är det bästa med uppdraget? Att vara 
kyrkvärd är att vara en del av en gemenskap 
som är snäll. Kyrkans grundtanke är inklude­
rade och generös. Kyrkan är också ett kultur­
arv, som för mig även är personligt. Mamma 
sjöng i kyrkokören, pappa var kyrkvärd och 
jag själv sjöng i barnkören i Dalhems kyrka, så 
det är rätt naturligt för mig. Jag tilltalas av att 

grundkänslan i kyrkan är att det inte är ”kor­
kat” att vara snäll. Det är bra att vara snäll. 
Då jag en gång mötte en utsatt människa och 
kontaktade pastoratet, kunde personen få 
hjälp. Det är verkstad, inte bara snack. Det 
som är mest inspirerande med uppdraget 
är dop och familjesammanhanget. Det är 
härligt få vara med och välkomna en ny liten 
människa till församlingen. Att vara kyrkvärd 
innebär olika sysslor som till exempel att 
ringa och klämta i klockorna. Det var en 
skräck i början men nu går det bra. Jag tycker 
att kyrkan behövs i vår stressade tid. Den 
fungerar lite som mindfulness. När jag inte är 
kyrkvärd utan en ”vanlig” gudstjänstbesökare, 
tycker jag om att bara sitta och lyssna och 
sjunga och få ta det lugnt ett tag. Vi ska ha 
låga trösklar i kyrkan, men inte anpassa bort 
vår identitet som kyrka. Det är viktigt. 

Katarina Eriksson, kyrkvärd i Endre
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I Elimförsamlingen har vi inga utsedda kyrkvärdar. De flesta av de uppgifter som 
behöver utföras har vi fördelat mellan de aktiva medlemmarna. En av de viktigaste, men ofta 
inte uppmärksammade, uppgifterna är att se till att det är varmt i kapellet vid gudstjänster och 
samlingar. Under många år sköttes den sysslan av Erik Montelius och idag är det sonen Rolf 
som har tagit på sig den uppgiften.

Hur länge har du 
varit kyrkvärd?
Jag blev tillfrågad om 
jag ville bli kyrkvärd 
redan 1991 och har 
varit det sedan dess. 
Sedan konfirmationen 
har jag haft ett starkt 
intresse för kyrkan 

och kristendomen.

Vad är det bästa med uppdraget? 
Jag tycker om församlingslivet och gemen­
skapen. Jag kan inte säga att någon uppgift 

är mer intressant än någon annan utan det 
är helheten i uppdraget. Först var det lite 
ovanligt att få hjälpa till med nattvarden. Att 
vanliga lekmän var med och delade ut det var 
man ju inte van och så funderade man ju själv 
vad dom andra tänkte om att ta emot natt­
varden av en lekman och inte av en präst. Det 
var likadant med att läsa texter. Det gjorde ju 
alltid prästen förr. Det har blivit förändringar 
och jag tycker det känns positivt att det är 
mer fritt och inte så stramt och stelt.
Tidigare fick jag till och med vara med och 
hålla aftonbön vid musikkvällar och det gick 
ju också bra.

Bror Söderström, kyrkvärd i Gammelgarn

Hur länge har du 
varit kyrkvärd?
I cirka 15 år. Jag bör­
jade på kyrkoherde 
Erland Björklunds 
tid och gick då en 
kortare introduktion 
i kyrkvärdskapet. 
Härom året anordnade 

Roma klosters pastorat en kyrkvärdsutbild­
ning som var lite mer omfattande. Det kän­
des verkligen som en behövlig uppfräschning.

Vad är det bästa med uppdraget? 
Det bästa med kyrkvärdskapet är att man 
känner sig mer delaktig i gudstjänstlivet 
och träffar folk som kommer till kyrkan. 
Det känns roligt att ha lite extra ansvar och
utmaningar. Ibland får vi läsa texterna ur 
Gamla Testamentet eller episteltexten. 
En gång kom en vikarierande präst fram och 
frågade om han hade satt på sig mässhaken 
rätt. Då blev jag lite osäker, men ”klockar­
Britt” kunde vara behjälplig och tala om hur 
det skulle vara.

Maria Bodlund, kyrkvärd i Viklau

Vill du också bli kyrkvärd? Vi blir gärna fler! 
Välkommen att höra av dej till någon av oss för mer information.

Dalhems församling Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070­236 47 61.
Romas församlingar Gunnel Hillås, tel: 0498­26 07 15.
Vänge församling Rune Olofsson, tel: 0498­26 07 18.

Östergarns församling Mari Jansson, tel: 0498­26 07 10.
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Seth Hansson 
berättar att han var 
kyrkvärd från 1986 
till 2001 i Roma 
kyrka och kyrko­
rådsordförande 
1992–1997. 

– Förr var det 
ett mindre pasto­
rat, med Björke och 

Roma, berättar Seth. 
Seth föddes i Halla 1926, och föräldrarna 

hette Oscar och Hulda. 
– De var företagare. Jag är döpt och 

konfirmerad i Halla kyrka, och en bror har jag. 
Jag har bott på Gotland under hela mitt liv. 
Jag träffade min fru Tyra tidigt. Då arbetade 
hon hos biskop Hultgren i Visby och bodde i 
prästgården. Vi gifte oss därefter. Vi har fått 
många fina år tillsammans och en son, Sören, 
som bor i vårt hus nu på Hantverksgatan, 
nära här. Jag fick en bra fru. Jag har trivts 
med allt jag gjort under mitt långa liv.

Seth berättar att ett stort intresse har 
varit att kasta varpa. 

– Jag började som liten, så fort jag kunde 
kasta. När jag växte upp och blev tonåring 
kastade många varpa, det är en gotländsk 

specialité, men nu är det väl på nedgång. Jag 
har varit idrottsledare och deltagit i mycket 
tävlingar i varpa och partävlingar. Förr var 
bollplanerna fulla med varpakastare på 
söndagarna. Från början var de av sten och 
senare av metall. Jag har gjutit många i min 
verkstad hemma i Halla. I formar av trä, och 
de är gjorda av zink. 

Hur var det att vara kyrkvärd? 
– Det var mest söndagar jag tjänstgjorde. 

Först när jag kom in i kyrkan satte jag mig 
i bänken en stund. Sen var det psalmerna, 
sätta upp siffrorna och att dela ut psalm­
böckerna och ibland hjälpte jag till att dela ut 
nattvarden. 

Seth berättar att hans stora insats var 
Minneslunden vid Roma kyrka. 

– Den arbetade jag med under ett helt år 
på heltid för kyrkan. Gjorde beställningar och 
gjorde iordning. Minneslunden var fin när jag 
slutade, ler Seth och nämner Helge Gahne 
som var ordförande och Bengt Glifberg från 
Endre vilka deltog i samarbetet. Jag har tyckt 
bra om prästen Staffan Bejer, avslutar Seth 
och ler. 

Gunnel Hillås

Seth Hansson minns sin tid som kyrkvärd
Förra året när vi delade ut julblommor på Roma äldre­
boende, kom jag in på ett rum där det hängde flera 
fina diplom på väggen. Strax därefter såg jag Seth som 
satt i sin fåtölj och log vänligt. Han och hans fru Tyra 
brukar troget komma på andakterna på  fredagarna. 
Jag kunde läsa på diplomen att Seth varit både 
 kyrkorådsordförande och kyrkvärd under flera år. Efter 
besöket återkom tanken att det skulle vara roligt att 
intervjua Seth till Kyrkbladet. Och så blev det. 
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Gunnel Hillås 
– präst i Roma med känsla för det konstnärliga

Vad har du med 
dig från din 
barndom och 
uppväxt? Gemen­
samhetstanken och 

medarbetarskap! Det var byggt så mycket på 
frivilligkraft. Det var en vaktmästare, en mu­
siker och pappa pastor och utöver det fanns 
det många som jobbade på ideell basis. 

Efter gymnasiet flyttade Gunnel till Stock­
holm för att stanna i fyrtio år med några 
avstickare, den första 1981:

– Jag åkte till Israel och jobbade på Kibbutz. 
Det var lärorikt att få möta olika perspektiv. Vi 
svenskar hade inte inställningen att välja sida 
mellan Israel och Palestina. Under vistelsen 
fick jag brev från mamma som berättade om 
bilden i massmedia hemma i Sverige, samtidigt 
läste vi Jerusalem Post och fick info från Kib­
butzen. Det var tre perspektiv på situationen 
som skilde sig åt och jag lärde mig mycket om 
hur vi kan förstå saker på olika sätt.
Gunnels har ett stort intresse för konst,
skrivande och filmberättande. Åren 1989–
2011 var hon anställd på Etnografiska museet
i Stockholm inom publika delen där en syssla 
var att ombesörja och  assistera temästaren 
Eiko Duke vid de  japanska te­ceremonierna. 

Varför blev du präst?
– Tanken fanns redan hos mig under tonåren. 
Sedan ägnade jag mig åt konst och tyckte att 
jag fick mycket andlighet genom detta. Jag 

gick ofta till Svenska kyrkan för återhämtning. 
Jag studerade på Newman­institutet som 
kopplar ihop filosofi och teologi på ett bra sätt. 
De filosofiska studierna var viktiga kring att 
fundera över Gud. Efter dopfilmsprojektet på 
Gotland började jag läsa teologi och började 
vägen mot präst på ett tydligare sätt. 

Under denna tid började Gunnel måla 
ikoner. Där sammanfaller konst och teologi. 
Det är en levande tradition som uttrycks i en 
bönehandling. Här handlar inte måleriet om 
prestation utan det kan man släppa helt. 
– Jag tycker om att få måla efter en förlaga 
som andra genom århundraden målat efter. 
Det är att jämföra med liturgin i bön och sång 
där vi ber och sjunger samma. Här finns även 
en likhet med Chadô – teéts väg – där man 
lär sig exakta rörelser och sätt att hantera 
föremål för att framställa ceremonin. Båda 
förhåller sig till det som är större än män­
niskan. I ikonografin förhåller vi oss till vår 
kristna tro och relationen till Gud.

2015 prästvigdes Gunnel i Linköpings 
domkyrka. Innan hon kom hit till vårt pasto­
rat arbetade hon på Pilgrimscentrum och i 
Kloster kyrkan i Vadstena en period.

Hur tycker du att det är att bo och  
arbeta här på Gotland?
– Det är fantastiskt att vara i dessa kyrkor 
och jag trivs med öppenheten som finns hos 
människor här.

Pernilla Cramnell

För drygt ett år sedan tillträdde Gunnel Hillås som  präst 
i församlingarna i före detta Roma pastorat. Gunnel är 
uppvuxen i Kaxholmen utanför Husqvarna. Hon växte 
upp i Missionsförbundet med en pappa som var pastor. 
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Vem är hon då, den nya prästen i Öster­
garns församling? – Jag är 55 år och 
ena stående, skämtar Mari, rättar sig snabbt 
och fortsätter, jag menar ensamstående med 
katten Svante. Född och uppvuxen i Kolmår­
den och som enda barnet fick hon för något 
år sedan sälja föräldrahemmet efter det att 
hennes pappa gått bort. Kanske också det 
bidrog till att det nu var dags att skriva ett 
nytt kapitel i den Janssonska dagboken och ta 
beslutet att flytta från Västerås och bosätta 
sig i Kräklingbo. För det är där hon kommer 
att bo, den nya prästen i församlingen med 
den passande adressen ”Prästbacken”.

Mari berättar att hon efter gymnasiet 
gjorde ett diakonalt år inom Svenska kyrkan 
på Stiftsgården i Rättvik. Året i Rättvik gav 
smak för att läsa teologi och efter en som­
marpraktik som präst fanns inget alternativ: 
det var präst hon skulle bli. Tjänsterna har 
växlat mellan att vara församlingspräst och 
att arbeta mer övergripande som kontrakts­
adjunkt men har också inneburit en tjänst 
som präst i Fjällkyrkan i Sälen under några år. 
För en person som Mari med brinnande in­
tresse för både människor, natur och slalom­

åkning låter det som en idealisk tjänst. Mari 
har alltsedan hon blev prästvigd 1991 haft 
Västerås som sin fasta bostadsadress och 
lägenheten i den västmanländska metropolen 
kommer hon att ha kvar som ett komplement 
till den nyinköpta bostaden på Gotland.

– Jag tycker om att predika och försöka 
gestalta budskapet på olika sätt. Jag är 
en kreativ person som gillar att resa och 
fotografera, något som jag nog kommer att 
kunna visa prov på framöver. Jag har aldrig 
ångrat mitt yrkesval och jag ser fram emot 
att dela vardagen, ta del av och bli en del 
av det som händer i bygden och på så sätt 
få lära känna mina församlingsbor. Det som 
gör mitt jobb meningsfullt är just mötet med 
människor i livets alla skiften.

Första advent får församlingsborna möjlig­
het att hälsa sin nya präst välkommen i sam­
band med gudstjänsten i Östergarns kyrka 
och i det välkomnandet inkluderas nog också 
katten Svante. Vi hoppas att både Mari och 
Svante kommer att trivas på Gotland.

Per Olof Sahlberg

– När jag såg annonsen att man sökte en präst till 
Östergarns församling tog det tag i mig och jag tänkte: 
den tjänsten vill jag ha! Så säger Mari Jansson, som 
den första advent tillträder tjänsten som präst i Öster­
garns församling. Efter att ha tillbringat många somrar 
på Gotland och särskilt kommit att uppskatta Öster­
garnslandet var det därför inte svårt att gå från tanke 
till handling och skicka in ansökan berättar Mari. 

Mari Jansson 
– vår nya präst på Östergarnslandet 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Familjegudstjänst i Dalhem 
första advent
På första advent, den 1 december, inleder vi det nya 
kyrkoåret med att fira familjegudstjänst i Dalhems 
kyrka kl 10.00. Dalhems och Vänges barngrupper 
medverkar. Efter gudstjänsten blir det kyrkkorv och 
kaffe.

Julkonsert i Dalhem med 
Gotlands gosskör
Söndagen den 15 december, vilket är tredje 
advent, kommer Gotlands gosskör på besök till 
oss kl. 18.00.
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Kyrkans Ungas 
julmarknad
7 december i Dalhems försam­

lingshem kl. 10–14. Försäljning av hembakat och 
diverse saker som ungdomarna tillverkat. Kom 
införbi någon gång mellan kl. 10 och 14 och handla 
lite, ta en fika, och köp några lotter.

Tack Meg! 
Vid nyåret går Meg Petters­
son formellt i pension. Hon 
avtackades den 22/9 på sin 
sista gudstjänst. Meg har 
jobbat i församlingen sedan 
2005, först som klockare för 
Hörsne och Bara, sen även 
för Ganthem. Hon har även 
varit kanslist med ansvar för 
begravningsfrågor.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster 
21/9 ALBIN Peter Gadd, Ekeby kyrka
28/9 Karl FRANK August Molin,  

Hörsne kyrka. 
5/10 THOR Nils Andrés Larsson, 

Hörsne kyrka.
26/10 NEO Nathanael Julius Björk, 

Ekeby kyrka.
26/10 NOAH Nicolai Fritjof Björk, 

Ekeby kyrka.
9/11 Hanna MILEA Jasminy Mikkel­

sen Hansson, Dalhems kyrka.

Begravningsgudstjänst
31/10 Ernhfred Lundberg,  

Hörsne kyrka.  

Julbön i Bara ödekyrka
På julaftonen kl 17.00 firas julbön 
i Bara ödekyrka om vädret så till­
låter. En enkel, men stämningsfull 
gudstjänst och efteråt bjuds det 
på pepparkakor och glögg. För det 
musikaliska står Olle Jonsson och 
Erik Tibell.

Julotta i Dalhem
För er som är morgonpigga och 
före drar att fira gudstjänst inomhus, 
firas julotta i Dalhems kyrka  
kl. 07.00 på juldagens morgon  
med solist Henrik Helling.

Present till årets dopbarn 
och bibel till alla femåringar
Vid Kyndelsmäss, den 2 februari, välkom­
nas särskilt de som döpts under 2019 och 
de som fyller fem år 2020 till Dalhems 
kyrka kl. 10 på familjegudstjänst. 
Dopbarnen kommer att få en  present och 
de blivande femåringarna kommer att få 
en bibel. Efter  gudstjänsten, där barn­
grupperna med verkar, blir det kyrkkorv 
och kaffe.

Terminsstart för barn- 
och ungdomsgrupperna
Miniorerna 
Dalhems församlingshem kl. 14–16.
Måndag 13 januari: Årskurs 3. 
Tisdag 14 januari: Årskurs 2. 
Onsdag 15 januari: Årskurs 1. 
Ledare: Olle Jonsson, tel. 070­236 47 61.

Barnkören Dalhems Unga Röster 
övar torsdagar kl. 14–15.30 i Dalhems 
församlingshem med start torsdagen 
den 23 januari. Ledare: Ann Helling, 
tel. 0498­26 07 23.

Musiklekis För barn och föräldrar. 
Vi startar torsdagen den 16 januari 
kl. 9–10.30 i Dalhems församlingshem. 
Ledare: Olle Jonsson, tel. 070­236 47 61.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Musiklekis i Roma 
Tisdagar kl. 9–11 i Roma 
bygdegård. För de minsta 
barnen, syskon och deras  

föräldrar. Lek, sång, gemenskap och fika 
till självkostnadspris. Ledare: Olle Jonsson 
och Fia Nohrlander. Ingen föranmälan. 
Start 14 januari.

Barnkören Campanellerna 
i Endre bygdegård
Torsdagar kl. 14–15.30. För barn 7 till 11 
år. Vi sjunger, äter mellanmål, pysslar och 
har andakt. Anmälan till Janne Ahlström, 
tel: 073­600 32 27. Start 16 januari.

Julmarknad på 
Roma Kungsgård
med Gotlands lucia

Traditionsenlig julmarknad  
lördagen den 7 december och  
söndagen den 8 december med  
Gotlands Lucia. Passa på att åka julmark­
nadståget som går denna helg mellan Dal­
hem och Roma med stopp vid Kungsgården.

Grötlunch i 
Björkegården

Torsdagen den 2 januari 
kl. 12.30–14.30. 
Trevlig gemenskap över en tallrik gröt. Vi 
sjunger julsånger med Janne Ahlström.
Anmälan senast fredagen 20 december till
pastorsexpeditionen, tel: 0498­500 31. 
Buss går kl. 12.15 från Hammaren­Ekgatan­
Pressbyrån­Hantverksgatan­Roma kyrka. 

Musik Ord Tanke 
Vi firar gudstjänst med 
musik, sång och poesi.  

29 december Akebäcks kyrka kl. 18.00.
12 januari Endre kyrka kl. 18.00.
19 januari Hejdeby Gamla skola kl. 18.00.
9 februari Follingbo kyrka kl. 18.00. 

Välkommen att bidra och delta! 
Hör av dig till Gunnel Hillås 0498­26 07 15. 

Knyppling 
i Roma Måndagar 
kl. 18 i Roma präst­
gård. För mer informa­
tion kontakta 
Åsa Engelhardt, 
tel: 0498­550 21.
Kultur och studiecirklar i Romaklosters 
pastorat sker i samarbte med

Luciafirande i Björke kyrka
Lördagen den  14 december kl. 16. 
Efteråt är alla välkomna till  Björkegården 
där hembygdsföreningen bjuder på ris­
grynsgröt, smörgås, kaffe och  pepparkaka.

Dagledigträff 
i Björkegården
Torsdagen den 30 januari kl. 13–15. 
För dig som vill träffa andra, möta  
spännande gäste roch dricka en kopp 
kaffe.Buss går kl. 12.45 från Hammaren­ 
Ekgatan­Pressbyrån­Hantverksgatan­
Roma kyrka.
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Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
5/10 LOKE Love Ljunggren,  

Roma kyrka.
12/10 Carl VALDEMAR Dahlbom, 

Garde kyrka.
9/11 Nils LEVI Johansson,  

Roma kyrka.
16/11 CARL­JOHAN Olle Norman, 

Roma kyrka.
16/11 SIV Inga Maria Nordlöf,  

Follingbo kyrka.

Vigselgudstjänst
28/9 Sara Tivell & Joakim Påhlsson, 

Roma kyrka. 

Begravningsgudstjänster
21/9 Sigvard Norberg,  

Avskedsrummet Visby lasarett.
15/11 Iris ”Titti” Ringqvist,  

Endre kyrka.
15/11 Dagny Norman, Roma kyrka.

ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Campanakören på 
Danmarksresa 
4 till 8 september har Campanakören – 
med sitt säte i Romaklosters pastorat, 
Endre, Hejdeby, Barlingbo, Follingbo – 
varit på resa till bland annat Köpenhamn. 
25 korister med 4 medföljare deltog i 
resan. Vi inledde två dagar i Raadvad där vi 
bodde i naturskönt område. Det var pick­
nick i det gröna med varierande väder och 
ett flertal hjortar var alldeles intill oss. På 
fredag tog kören en busstur till Karen Blix­
ens museum och Louisianas konstmuseum. 
Lördagen bestod av fri vandring i vackert 
väder i Köpenhamn – denna vackra stad 
med många vackra platser. Lördagkvällen 
avslöts på Tivoli med både karusell och 
karamell. Söndag förmiddag fick kören 
äran att sjunga i Sundby Kirke. Det var 
även ett dop och kören framförde ”Till 
din blomstrande äng” som är skriven av 
Gotlandsboende Tomas Boström och ”Hör 
herre vår lovsång”. Kören deltog i psalm­
sång på danska och försökte hänga med i 
gudstjänsten. En nöjd och glad kör anlände 
Visby och Gotland på söndagseftermidda­
gen – full av energi inför höstterminen. 

Nina Winarve

Andakter på Romas äldreboenden
Roma äldreboende Fredagar kl. 14.30.
Syrengården Sista torsdagen i månaden 
kl. 14.00. 

Kvartersträffar 
i Roma 

Vi fikar tillsammans och samtalar om 
stort och smått på Ekgatan 66 i 
Romakloster. Välkomna! 
Onsdag 15 januari kl. 14–15.30.
Onsdag 12 februari kl. 14–15.30.



14

ANNANDAG JUL 18.00 MED SÅNG AV 
NELLI SIGRÉN OCH SARA SÖDERBERG. 
Vi sjunger julens psalmer och lyssnar till 
Nelli Sigrén och Sara Söderberg.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

FÖRSTA ADVENT är en sön­
dag då många går i kyrkan för 
att fira kyrkoårets första dag 
och få den första känslan av 

julstämning. I år firar vi med ADVENTS-
GUDSTJÄNST I GULDRUPE KYRKA 
KL. 10.00. Efteråt serveras kaffe i 
församlingshemmet. På kvällen blir det 

JULEN FIRAS I HALLA 
Vi firar julens gudstjänster i en 
och samma kyrka och i år är det 

Halla som står på tur. 
JULAFTON 
11.00 SAMLING KRING KRUBBAN. 
En gudstjänst för alla men med särskild 
inriktning på familjer och barn.
23.00 JULNATTSMÄSSA med sång av 
ungdomar från församlingen.
Bengt Kalström, trumpet
JULDAGEN 11.00 JULGUDSTJÄNST. 

Julkonserten med Glimra i Halla kyrka
Lördag 7 december kl. 18.00 blir det julkonsert med 
gruppen Glimra bestående av Bittis Jakobsson, Annelie Roswall 
& Annika Fehling. Biljettpris: Vuxen 250 kr. Barn under 15 år 125 kr. 
Biljettbokning: tel 070­264 02 02 eller e­post 
annasmidn@gmail.com. Arr: Sockenföreningen i Halla. 

traditionsenlig ADVENTSGUDSTJÄNST 
I BUTTLE KYRKA KL. 18 med sång av 
ROMAKLOSTERS KÖR och gröt i Hem­
bygdsgården. Adventsgudstjänster firas 
även den andra advent i Vänge kyrka 
kl. 18, tredje advent i Viklau kyrka kl. 18 
och den fjärde advent i Sjonhems kyrka 
kl. 10 och Halla kyrka kl. 14.00.

Första Advent firas i Guldrupe och Buttle

Sång och musik i Guldrupe med Fredrik Willstrand 
och Hillevi Knutas i samband med gudstjänsten på 
Nyårsdagen i Guldrupe kyrka kl. 16. Välkomna!

Nelli Sigrén och Sara Söderberg.
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 Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänster
14/9 ALICIA Lykka Joline Söderlund, 

Viklau kyrka.
14/9 ALGOT Kurt Gösta Engström, 

Viklau kyrka. 
23/11 CHARLIE Kurt Peder Gudinge 

Hansson, Vänge kyrka.

Begravningsgudstjänster
13/9 Inga­Britt Jakobsson,  

Vänge kyrka.
11/10 Bernt Hedlund,  

Avskedsrummet, 
 Visby lasarett.
18/10 Bertil Wallenberg, Viklau kyrka.
31/10 Benita Bäcklund, 
 Fårö kyrka.
13/11 Bengt Olsson, 
 Allhelgonakapellet, Visby.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Gunnel berättar om 
”Chadô – teéts väg”
på lunchträff i Viklau 

Vårens första 
lunchträff blir i 
Viklau församlings­
hem torsdagen 
den 20 februari. 
Välkommen till en 
stund av trevlig 
gemenskap, god 

mat och ett givande program. Gunnel 
Hillås, präst i Romas församlingar, berättar 
om Te­ologi: om Chadô – teéts väg i teori 
och praktik! Spännande program. 
Välkommen!. 

Körsång och 
kaffekalas i Buttle
Buttle hembygdsförening 
bjuder även i år in till ett rikligt 

kaffe kalas på gotländskt vis söndagen 
den 26 januari. Vi inleder med guds­
tjänst i Buttle kyrka kl. 13, Romaklos­
ters kör medverkar, därefter kaffekalas i 
Hembygdsgården, kostnad 120 kr.

Sjonhem får ny Askgravlund
Just nu pågår anläggningen av en 
Ask gravlund på Sjonhems kyrkogård. 
Ritningen har gjorts av Johan Arvidsson och 
lunden beräknas vara klar före årets slut. 

I en Askgravlund grävs askan efter den 
avlidne ned i jorden utan de anhörigas när­
varo. En Askgravlund är till skillnad från en 
Minnes lund inte lika ”anonym”. Här kan den 
avlidnes namn anges på en särskilt angiven 
plats till skillnad från en minneslund, där 
namnet inte får anges.

Julgransplundring 
i Sjonhem
Välkomna alla barn med 
föräldrar på julgransplund­
ring i samband med 
familjegudstjänsten i 

Sjonhems kyrka söndagen den 19 
januari kl. 10. Godispåse och dans kring 
granen utlovas.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Under året har mycket pengar 
förmedlats från Östergarnslandet 
till ett sjuk­ och hälsovårdspro­
jekt i anslutning till Gamboula­

sjukhuset i Centralafrikanska Republiken. 
Tack vare det stora engagemang som 
finns för detta projekt kan Elimförsam­
lingen förmedla mycket pengar och många 
babypaket till ett av världens fattigaste 
länder. I samband med musikcafé ”En 
salig blandning” lördagen den 9 november 
gjordes en stor insamling som i år uppgick 
till över 17 500 kronor. Till den summan 
skall läggas minnes­ och födelsedagsgåvor, 
försäljningen på Kräklingbo marknad, böss­

insamlingen 
vid Tempo i 
Katthammars­
vik samt flera 
kollekter vilket 
ger slutsum­
man 79 000 
kronor till Ge 
för livet år 
2019.

Ge för livet 

 Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänster
14/9 EMMY Anna Marianne Lindström, 

Gammelgarns kyrka.
29/9 BENJAMIN Joachim Bertil Knutas 

Pettersson, Anga kyrka.
5/10 ELVIRA Hilda Olivia Hamberg, 

Kräklingbo kyrka.
1/11 EDDIE Torsten Olofsson, 

Kräklingbo kyrka.
Begravningsgudstjänster 
7/10 Kerstin Olsson,  

Västerhejde kyrka.
18/10 Gertrud Hägglund,  

Östergarns kyrka.
25/10 Per Häglund, Närs kyrka.

Levande julkrubba
Förra årets succé 
återkommer: 
Välkomna till den 
levande julkrub­
ban utanför 
Östergarns kyrka 

lördagen den 30 november kl. 16.30. 
Efter julkrubban finns möjlighet att äta 
ärtsoppa och pannkaka på Café Skolhuset.

Söndagskväll – ekumenisk 
sångkväll på Östergarnslandet
Vi sjunger gamla och nya sånger och 
lyssnar till en aktuell predikan, ofta i 
dialogform.

8 december, Skansen, Herrvik kl. 19. 
6 januari, Elim, Katthammarsvik kl. 19. 
Östergarns kyrkokör medverkar.
2 februari, Gammelgarns kyrka kl. 19.

Julkonsert i 
Gammelgarns kyrka
med kören Ad Fontes 

lördagen den 28 december kl. 19. 
Körledare Dan Eiderfors. Fri entré.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Gemenskapssamlingar på Östergarnslandet
Trevlig gemenskap och alltid ett intressant program.
4 december kl. 14. Elim, Katthammarsvik. Adventskaffe. Gäst: Trubaduren Börge Ring.
22 januari kl. 14. Gammelgarns bygdegård. Grötfest. Gäst: Nytillträdda prästen Mari Jansson.
19 februari kl. 14. Kräklingbo bygdegård. Intressant program utlovas.

(Gotland­Zambia) och förutom Östergarns 
församling, bidrar även Klinteskolan med 
pengar som samlas in genom dagsverken 
och en årlig GotZam­dag. Förutom att ge 
barnen en bra skolgång och möjligheter till 
vidare studier vill man hjälpa till att läka de 
 känslomässiga sår som barnen fått då de­
ras nära och kära dött samt bringa förso­
ning mellan vanvårdade eller misshandlade 
barn och deras föräldrar eller förmyndare. 
Ansvarig på Gotland är Peter Woode 
som bor i  Follingbo. Peters fru Florence 
kommer från Zambia och de besöker re­
gelbundet landet och barnhemmet. Peter 
Woode berättade och visade bilder från 
sitt senaste besök på barnhemmet då han 
var dagens gäst på gemenskapssamlingen 
på Östergarnslandet i början av november.

Zambia är ett stort land i  södra Afrika där 
man återfinner två av Afrikas största natur­
reservat och världens största vattenfall, 
Victoriafallen. Det är rikt på naturresurser 
och förutsättningarna för ett bra jordbruk 
är stora, men många lever i fattigdom och 
HIV­epidemin har drabbat landets befolk­
ning märkbart. Medellivslängden är bara 
62 år. AIDS dödar omkring 200 människor 
per dag vilket gör att många barn blir 
föräldralösa. Hälften av alla Zambiska barn 
under 15 år har förlorat en förälder och 
tre fjärdedelar av alla familjer tar hand om 
minst ett föräldralöst barn.

Då AIDS­epidemin under mitten av 
1990­ talet svepte över Zambia som 
värst startade pastor Marion Chishimba 
en hjälpinsats för att erbjuda ett hem till 
barn som mist sina föräldrar. Det som från 
början var ett hem för sju föräldralösa ga­
tubarn från den närbelägna staden Kabwe 
har nu vuxit och omfattar idag en skola 
som ger omkring 340 barn skolgång samt 
ett hem för cirka 40 barn. Barnhemmet 
och skolan kallas ARTECO. Arbetet bedrivs 
på en 350 hektar stor farm där man också 
bedriver viss odling.

På Gotland organiseras hjälpen av Fräls­
ningsarmén. Projektet kallas GotZam 

Östergarns församling hjälper barn i Zambia
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Ca 1260 stod det nya 
större långhuset klart. 

Även tornet var tänkt att 
byggas större, men bygget 
avbröts. Kanske på grund 
av inbördeskriget 1288.

Under första hälften  
av 1100­talet byggdes 
den första stenkyrkan 
med kor och långhus. 
En liten träkyrka kan 

ha stått på platsen innan.

1190 var även tornet 
klart men nästan direkt 

påbörjades ombyggnaden 
till en större kyrka.

Vänge kyrka

Foto: Danne Pe Pettersson och Bo­Göran Kristoffersson/Gotlands kyrkoinventering, Helena Duveborg. 

I Vänge byggdes på 
tidigt 1100­tal en 
liten stenkyrka, där 
fasaden var prydd 

med vackra stenreliefer. Man 
lät även tillverka en vackert ut­
smyckad dopfunt och ett krucifix 
till denna första kyrka. Under 

1200­talet uppfördes en större 
kyrka på samma plats. Fasadens 
stenreliefer ”återanvändes”och 
placerades strax under korets tak. 
Det är sirliga figurer, föreställande 
olika fabler och bibliska motiv. 
Man tror att det är stenmästaren 
Byzantios som är konstnären.

Även dopunten ”återanvändes” i den nya större 
1200­talskyrkan. Den är tillverkad av stenmästa­
ren Hegwaldr som även tillverkat funtarna i Halla, 
Sjonhem och Viklau. Vänges dopfunt anses vara 
hans finaste verk. Bilderna har drag av vikinga­
tidens uttrycksfulla motiv med ett myller av 
demoner, flätverk och  figurer.

Motiv från Vänges dopfunt. T.v. Gud skapar Adam. T.h. Gud skapar Eva. 

Altaret har en vacker 
altartavla där den 
nedre delen är från 
1400­talet och visar 
Jesus korsfästelse. 
Till höger ser du en 
detalj med Jesus 
mor Maria och 
lärjungarna.

Alldeles till höger när man 
kommer in i kyrkan, finns 
en ristning föreställande 
en bila och ett par fotsulor. 
Ingen vet dess betydelse.

1236 var det nya 
större koret klart.

Stenreliefer från Vänge kyrkas fasad av stenmästaren Byzantios. 
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Kalendarium 1 DECEMBER – 21 FEBRUARI

Besök gärna Romaklosters hemsida, www.svenskakyrkan.se/romakloster. 

SÖNDAG 1 DECEMBER
1 i Advent
10.00  DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Barngrupperna medverkar.  
Kyrkkorv och kaffe.

10.00 GULDRUPE KYRKA.  
Adventsgudstjänst. Adventskaffe i 
församlingshemmet.

13.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Advents­
gudstjänst med välkomnande av 
Östergarns nya församlingspräst, 
Mari Jansson. Östergarns kyrkokör 

och Kräklingbo manskör medverkar. 
Adventskaffe i bygdegården.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Elim.

16.00 AKEBÄCKS KYRKA. Återöppnande 
 med biskop Thomas Petersson.  

Servering i Akebäcks gamla skola.
18.00 BUTTLE KYRKA. Adventsgudstjänst 

med Romaklosters kör. Adventsgröt i 
 hembygdsgården. 
18.00 ENDRE KYRKA. Adventsgudstjänst 

med kören Campana. Röda Korset 
Endre och Hejdeby inbjuder till 

 adventskaffe i bygdegården.
19.00  ROMA KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Evergreenkören med Jan Bergquist. 
Adventsfika i bygdegården.

TISDAG 3 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Taizémässa.

ONSDAG 4 DECEMBER
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Gemenskapssamling på 
 Östergarnslandet med 
 adventskaffe.

FREDAG 6 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. 
 Andakt.

Follingbo kyrka.
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LÖRDAG 7 DECEMBER
10–14 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Kyrkans Ungas julmarknad.
18.00 HALLA KYRKA. Adventskonsert  

med Glimra i samarbete med 
 sockenföreningen i Halla. 
 Inträde 250 kronor.

SÖNDAG 8 DECEMBER
2 i Advent
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
 Konfirmander medverkar.
10.00 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa.
18.00 BARLINGBO KYRKA. 
 Musikgudstjänst med Melinska 
 kapellet. Röda Korset och 
 församlingsrådet bjuder på kaffe.
18.00 VÄNGE KYRKA. Adventsgudstjänst 

och adventskaffe.
19.00 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll” 
 – ekumenisk sångkväll i adventstid.

TISDAG 10 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 11 DECEMBER
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Bibelläsningskväll.

FREDAG 13 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 15 DECEMBER
3 i Advent
10.00 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

10.00 ROMA KYRKA. Mässa. Stråkkvartet­
ten medverkar med Jan Bergquist. 
Adventsfika i kyrkan.

11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Församlingssöndag.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
15.00  ENDRE KYRKA. Luciagudstjänst, 

barnkören Campanellerna.  
Fika i bygdegården.

18.00  DALHEMS KYRKA. 
Julkonsert med Gotlands gosskör.

18.00 VIKLAU KYRKA. Adventsgudstjänst. 
Avtackning av Britt Stenfeldt.  
Kvällsmat i församlingshemmet.

19.00 ROMA KYRKA. Adventskonsert  
med Svenskbykören. Kyrkkaffe i 
Svenskbygården. 

TISDAG 17 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

TORSDAG 19 DECEMBER
14.00 SYRENGÅRDEN. Julbön.

FREDAG 20 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Julbön.

SÖNDAG 22 DECEMBER 
4 i Advent
10.00  SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
 Adventskaffe i kyrkan.
11.00  ANGA KYRKA. Högmässa.
14.00  HALLA KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Adventskaffe i bygdegården.
18.00 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Vi sjunger julens 

sånger. Dalhemskören medverkar.
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FREDAG 27 DECEMBER 
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 28 DECEMBER
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Julkonsert med kören Ad Fontes.

SÖNDAG 29 DECEMBER
Söndag efter jul
10.00  BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  HALLA KYRKA. Mässa. 
11.00  ANGA KYRKA. Högmässa. 
14.30  ÄLDREBOENDET  

KATTHAMMARSVIK. Andakt Elim.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Musik Ord Tanke.

18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
 Mässa.

ONSDAG 1 JANUARI 2020
Nyårsdagen
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Nyårsgudstjänst tillsammans med 
Equmeniakyrkan, Östra Gotland.

14.00 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst.
16.00 GULDRUPE KYRKA. Nyårsgudstjänst.
16.00 ROMA KYRKA. Nyårsgudstjänst. 

TORSDAG 2 JANUARI
12.30 BJÖRKEGÅRDEN. Grötlunch.

	 JUL	JULAFTON 
 TISDAG 24 DECEMBER 
11.00  KRÄKLINGBO KYRKA.  

Samling kring julkrubban.
11.00  ENDRE KYRKA.  

Samling kring julkrubban.
11.00  HALLA KYRKA.  

Samling kring julkrubban.
17.00 BARA ÖDEKYRKA.Julbön. Musik 

av Olle Jonsson och Erik Tibell.
23.00 ÖSTERGARNS KYRKA. Julnatts­

mässa. Sång av Elin Jakobsson.
23.00 HALLA KYRKA. Julnattsmässa. 

Ungdomar medverkar med sång.
 Bengt Kalström, trumpet
23.00 BJÖRKE KYRKA. Julnattsguds­

tjänst. Romaklosters kör.

JULDAGEN ONSDAG 25 DECEMBER
7.00  ALA KYRKA. Julotta med 

Kräklingbo manskör.
7.00  DALHEMS KYRKA. Julotta.  

Solist Henrik Helling.

7.00 HEJDEBY KYRKA Julotta.  
Grupp ur kören Campana.

7.00 ROMA KYRKA. Julotta. 
 Solist Margareta Swartling.
11.00  HALLA KYRKA. Julgudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Julgudstjänst. Kyrkkaffe.

ANNANDAG JUL
TORSDAG 26 DECEMBER
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Julkonsert med julens sånger 
med Östergarns kyrkokör och 
Elin Jakobsson.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Söndagsskolans julfest.

18.00 HALLA KYRKA. Vi sjunger julens 
sånger och lyssnar till Nelli 
Sigréns & Sara Söderbergs sång.

18.00 FOLLINGBO KYRKA. Julkonsert 
med kören Campana.
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FREDAG 3 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Nyårsandakt.

SÖNDAG 5 JANUARI 
Söndag efter nyår
10.00  FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
10.00  GULDRUPE KYRKA. Mässa.
11.00  ALA KYRKA. Högmässa.
18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 6 JANUARI
Trettondag jul
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
18.00 BJÖRKE KYRKA. Musikgudstjänst.
18.00 GULDRUPE KYRKA. Musikgudstjänst. 

Romaklosters kör.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. ”Tretton­

dagskväll” Ekumenisk julsångskväll. 
Östergarns kyrkokör m.fl. 

SÖNDAG 12 JANUARI
1 söndag efter Trettondedagen
10.00  BARLINGBO, MELINSKA GÅRDEN. 

Mässa. 
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
10.00  VÄNGE KYRKA. Mässa. 
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00  ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Elimförsamlingens 151:a årsmöte.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
18.00 ENDRE KYRKA. Musik Ord Tanke

TISDAG 14 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 15 JANUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Bibelläsningskväll.

FREDAG 17 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.00  ÖSTERGARNS FÖRSAMLING. ”After­

Jul”­fest. Anmälan: tel. 0706­60 96 36. 

SÖNDAG 19 JANUARI
2 söndag efter Trettondedagen
10.00 ROMA, EKGATAN. Mässa.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA. Högmässa.
13.00 SJONHEMS KYRKA. Familjegudstjänst 

med julgransplundring. 
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
18.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Musik Ord Tanke.

TISDAG 21 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 22 JANUARI 
14.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. Grötfest.

FREDAG 24 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 25 JANUARI
16.00 GAMMELGARNS KYRKA. Konsert med 

Östergarns och Gothems kyrkokörer.

SÖNDAG 26 JANUARI
3 söndag efter Trettondedagen
10.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
10:00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
 11.00 ANGA KYRKA. Högmässa. 
13.00 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.  

Romaklosters kör. Därefter inbjuder 
Hembygdsföreningen till gotländskt 
kaffekalas i hembygdsgården. 120 kr. 

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska Kyrkan.
18.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
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MÅNDAG 27 JANUARI
19.00  ÖSTERGARN. Församlingskåren  

träffas hos Rune Olofsson i Vänge. 

TISDAG 28 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 29 JANUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
 Bibelläsningskväll.

TORSDAG 30 JANUARI
14.00  SYRENGÅRDEN. Andakt.

FREDAG 31 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 2 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
10.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst 

med bibelutdelning till alla femåringar.
10.00 ROMA, EKGATAN. Ljusmässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa.
16.00 ENDRE BYGDEGÅRDEN. Ljusgudstjänst.
18.00 HALLA KYRKA. Ljusgudstjänst.
Konfirmander och unga ledare medverkar.
19.00 GAMMELGARNS KYRKA. ”Söndags­

kväll”– ekumenisk sångkväll.

TISDAG 4 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

FREDAG 7 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 9 FEBRUARI
Septuagesima
10.00  BARLINGBO, MELINSKA GÅRDEN. 

Musikgudstjänst.
10.00  GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.
 Enkelt kyrkkaffe
11.00  ALA KYRKA. Högmässa.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Elim.

18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa. 
18.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Mässa. Musik Ord Tanke.

TISDAG 11 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 12 FEBRUARI
19.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 14 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 16 FEBRUARI 
Sexagesima
10.00  HEJDEBY GAMLA SKOLA. Mässa.
10.00  VÄNGE KYRKA. Mässa. 
 Enkelt kyrkkaffe
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Högmässa.
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Musikgudstjänst. 

Grupp ur kören Campana medverkar.

TISDAG 18 FEBRUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 19 FEBRUARI
14.00 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

TORSDAG 20 FEBRUARI
12.00 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM.  

Lunchträff. Te­ologi med Gunnel Hillås, 
präst i Romas församlingar, om Chadô 
– teéts väg i teori och praktik.

FREDAG 21 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, tel: 0498­26 07 05
E­post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Kyrkogårds­ och fastighetschef
Mathias Eldnor tel: 0498­26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498­500 31
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14 
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498­26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498­500 31
E­post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Vakant.
Församlingsassistent
Olof Jonsson, tel: 070­236 47 61
Barnledare 
Malin Wernström, tel: 070­323 70 37
Musiker/ungdomsledare
Ann Helling, tel: 0498­26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073­969 44 51
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070­289 61 71 
Lars Osterman (Ganthem) tel:0498­26 07 25
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)  
tel: 070­621 17 34
Inre tjänst: Daniel Wigström (Dalhem, Hörsne Bara) 
tel: 070­306 96 46

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Gunnel Hillås, tel: 0498­26 07 15
E­post: gunnel.hillas@svenskakyrkan.se 
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498­26 07 02 
Ann Helling tel: 0498­26 07 23

Församlingsassistent 
Ann­Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 070­240 71 05
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498­26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070­621 17 34
Rasmus Rylander, tel: 0498­26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498­26 07 18
E­post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker Per Farinder, tel: 070­348 85 59
Vaktmästare 
Karin Dreborg, tel: 0498­26 07 06
Lars Osterman, tel: 0498­26 07 25
Församlingsexpedition
tel: 0498­510 35

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498­26 07 10
Musiker Lena Haglund, tel: 072­735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072­239 07 14

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498­523 09, 072­240 24 02
E­post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster
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